
1/2

Resolución REC - 326 / 2025

JOSÉ C. PAZ, 22 de mayo de 2025

VISTO,

El Estatuto aprobado por la Resolución del entonces MINISTERIO DE EDUCACIÓN Nº 584 del 17 de marzo de
2015, la Resolución de C.S Nº 93 de 05 de noviembre 2020, la Resolución de Rector N°126 del 19 de marzo 2021 y
el Expediente Nº 544/2019 del Registro de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSÉ CLEMENTE PAZ, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución de Rector N°126 del 19 de marzo 2021 se aprobó el último listado de autoridades,
docentes y no docentes de la UNIVERSIDAD y evaluadores externos que formarán parte del COMITÉ
EVALUADOR para la 2DA CONVOCATORIA DE PROYECTOS DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA DE LA
UNIVERSIDAD.

Que con posterioridad a dicha Resolución se solicitó a los DEPARTAMENTOS ACADÉMICOS de la
UNIVERSIDAD, actualicen los/as docentes que desean formen parte de dicha nómina.

Que la SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN CON LA COMUNIDAD Y EXTENSIÓN UNIVERSITARIA también
realizó la actualización correspondiente.

Que, en el nuevo proyecto de Resolución, en el ANEXO I se describe el listado de autoridades, docentes y no
docentes que formarán parte del Registro de Evaluadores para Proyectos de Extensión y Voluntariado Universitario de
la UNIVERSIDAD; en el ANEXO II, docentes que formarán parte del COMITÉ EVALUADOR para la 3RA
CONVOCATORIA DE PROYECTOS DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD y; en el
ANEXO III se describe el listado de evaluadores externos para 3RA CONVOCATORIA DE PROYECTOS DE
EXTENSIÓN UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD que formarán parte del COMITÉ EVALUADOR.

Que, en consecuencia, resulta necesario modificar la RESOLUCIÓN DE RECTOR N° 126/2021.

Que la DIRECCIÓN DE EXTENSIÓN Y VOLUNTARIADO UNIVERSITARIO, dependiente de la SECRETARÍA
DE INTEGRACIÓN CON LA COMUNIDAD Y EXTENSIÓN UNIVERSITARIA, ha tomado intervención.

Que la presente medida se adopta en el ejercicio de las atribuciones conferidas por el Artículo 74 inciso e) del
Estatuto de la UNIVERSIDAD, aprobado por Resolución del Ministerio de Educación Nº 584 del 17 de marzo de
2015.

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSÉ CLEMENTE PAZ

RESUELVE:

Í



2/2

ARTÍCULO 1º.- Modificar el ANEXO I de la Resolución de Rector N° 126 del 19 de marzo 2021 denominado
Autoridades, docentes y no docentes que formarán parte del Registro de Evaluadores de Proyectos de Extensión y
Voluntariado de la Universidad Nacional de José C. PAZ, por el anexo I que forma parte integrante de la presente
Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Modificar el ANEXO II de la Resolución de Rector N°126 del 19 de marzo 2021 denominado
listado de evaluadores para la 1RA CONVOCATORIA DE PROYECTOS DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA DE
LA UNIVERSIDAD, por el ANEXO II que forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 3º.- Modificar el ANEXO III de la Resolución de Rector N°126 del 19 de marzo 2021 denominado
listado de evaluadores externos para la 1RA CONVOCATORIA DE PROYECTOS DE EXTENSIÓN
UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD, por el ANEXO III que forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 4º.- Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín Oficial de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE
JOSÉ CLEMENTE PAZ. Cumplido, archívese.

Abog. Darío Kusinsky

Rector

Archivos adjuntados

Nombre del archivo
EXP_544-2025_Anexos_I,_II_y_III.pdf



ANEXO I 

Autoridades, docentes y no docentes que formarán parte del Registro de Evaluadores de Proyectos

de Extensión y Voluntariado de la Universidad Nacional de José Clemente Paz 

Apellido y 

Nombre

DNI Área de Incumbencia Área

ADISSI, Grisel 26.257.828 Sociología  

Educación 

Salud 

Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte

AIRALA, Sofía del 

Carmen

24.920.714 Política social 

Cultura 

Organizaciones 

Economía social

Secretaría de Integración 

con la Comunidad y 

Extensión Universitaria.

ALONSO, Nuria 24.800.437 Política Educativa 

Bienestar Universitario 

Cultura

Secretaría de Integración 

con la Comunidad y 

Extensión Universitaria

ANTIPAS, Natalia 30.038.560 Educación 

Trabajo Social

Departamento de Ciencias 

Jurídicas y Sociales.

BERNAULE, 

Julián 

27.2225.960 Deporte Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte

BUCCIARELLI, 

Silvia Liliana

17.822.924 Salud 

Biología

Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte

CESARINI, Eliana 

Anabela

27.789.527 Educación 

Trabajo Social

Departamento de Ciencias 

Jurídicas y Sociales.

CIRINO, Estefanía 

Claudia 

34.270.794 Sociología  

Enfermería 

Personas Mayores 

Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte.

ESCOBAR, Martín 21.490.471 Industria  

Informática y Tecnología 

Industrial 

Comercio electrónico 

Vinculación tecnológica

Departamento de 

Economía, Producción e 

Innovación Tecnología.



FAITANI, Norma 

Gabriela

38.526.336 Ecología 

Ciencia y Tecnologías 

 

Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte.

FIORENZO, 

Fernando Martín

22.363.140 Administración 

Comercio electrónico 

Departamento de 

Economía, Producción e 

Innovación Tecnología.

FLORES 

SERVIAN, Daniela

37.258.436 Administración 

Política Publica

Secretaría de Integración 

con la Comunidad y 

Extensión Universitaria

GÓNGORA, Delia 25.056.749 Educación  

Discapacidad

Profesora Universitario 

Educación Especial con 

Orientación en ciegos/as y 

disminuidos/as visuales 

GOMEZ, Julia 

Marisa

24.378.851 Educación 

Trabajo Social

Departamento de Ciencias 

Jurídicas y Sociales.

HERRERA, Ana 

Laura

22.666.613 Política            

Educación 

 

Secretaría de Integración 

con la Comunidad y 

Extensión Universitaria.

HOYOS, Sandra 

Analía 

24.310.174 Genero 

Educación sexual 

Feminismo 

Hábitat

Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte.

JUIN, Claudio 

Hernán 

27.080.812 Educación  

Idiomas

Profesorado Universitario 

en Inglés 

LAPOLLA, María 

Amalia 

26.709.016 Deporte Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte.

LATORRE, María 

Trinidad

20.006.388 Informática 

Educación 

Tecnologías 

Departamento de 

Economía, Producción e 

Innovación Tecnología.

LERMAN, Gabriel 22.992.988 Comunicación  

Cultura 

Departamento de 

Economía, Producción e 

Innovación Tecnología.



MALLAINA, 

Bernardo 

30.664.058 Video Juegos  

Ludificación

Departamento de 

Economía, Producción e 

Innovación Tecnología.

MARTINEZ, 

Valeria Carolina

30.251.625 Comunicación 

Cultura 

Organizaciones 

 

Secretaría de Integración 

con la Comunidad y 

Extensión Universitaria.

MELANO, Sabrina 

Antonella

27.859.780 Administración 

Gestión de Empresas 

Pymes

Departamento de 

Economía, Producción e 

Innovación Tecnología.

MOLEDO, Pablo 28.279.767 Economía política 

 

Departamento de 

Economía, Producción e 

Innovación Tecnología.

MONTAÑA 

CHRINO, Jorge 

Sebastián 

26.135.970 Sociología 

Ciencias 

Tecnologías 

 

Profesorado Universitario 

en Inglés

PERRET 

VENZZANI, 

Anabel Solange 

26.556.286 Educación  

Discapacidad 

 

Profesora Universitario 

Educación Especial con 

Orientación en sordos/as e 

hipoacúsicos/as  

 

RIVERO, Lorena 

Tamara 

27.704.145 Bioimágenes  

Salud 

Obstetricia 

 

Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte.

RIVERO, Rocío 31.813.579 Biodiversidad 

Soberbia sanitaria  

Biología

Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte.

RODRIGUEZ, 

Sandra Marcela

27.930.508 Obstetricia Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte.

ROLLA, Daniel 17.557.321 Biología Departamento de Ciencias 



Pablo de la Salud y el Deporte.

SAMBRANA, 

Daniel Leonardo

27.086.310 Comunicación  

Medios 

Deporte

Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte.

SORDONI, Julieta 

Yamila

25.670.073 Salud Social 

 

Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte.

SPINA, Mariana 

Estela

25.487.422 Idiomas 

Tecnologías

Profesorado Universitario 

en Inglés

TRINCHERO, 

Santiago

18.884.913 Deporte Secretaría de Integración 

con la Comunidad y 

Extensión Universitaria.

WAGENER, 

Marina

25.231.538 Habitat 

Emprendimiento

Departamento de Ciencias 

Jurídicas y Sociales.

YMAN, Silvia 

Esther

20.296.656 Educación 

Instrumentación 

Quirúrgica 

 

Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II 



Docentes que formarán parte del COMITÉ EVALUADOR para la 3RA CONVOCATORIA 

DE PROYECTOS DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD  

 

Apellido y 

Nombre

DNI Área de Incumbencia Área

ADISSI, Grisel 26.257.828 Sociología  

Educación 

Salud 

Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte

ANTIPAS, Natalia 30.038.560 Educación 

Trabajo Social

Departamento de Ciencias 

Jurídicas y Sociales.

BERNAULE, 

Julián 

27.2225.960 Deporte Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte

BUCCIARELLI, 

Silvia Liliana

17.822.924 Salud 

Biología

Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte

CESARINI, Eliana 

Anabela

27.789.527 Educación 

Trabajo Social

Departamento de Ciencias 

Jurídicas y Sociales.

CIRINO, Estefanía 

Claudia 

34.270.794 Sociología  

Enfermería 

Personas Mayores 

Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte.

ESCOBAR, Martín 21.490.471 Industria  

Informática y Tecnología 

Industrial 

Comercio electrónico 

Vinculación tecnológica

Departamento de 

Economía, Producción e 

Innovación Tecnología.

FAITANI, Norma 

Gabriela

38.526.336 Ecología 

Ciencia y Tecnologías 

 

Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte.

FIORENZO, 

Fernando Martín

22.363.140 Administración 

Comercio electrónico 

Departamento de 

Economía, Producción e 

Innovación Tecnología.

GÓNGORA, Delia 25.056.749 Educación  Profesora Universitario 



Discapacidad Educación Especial con 

Orientación en ciegos/as y 

disminuidos/as visuales 

 

GOMEZ, Julia 

Marisa

24.378.851 Educación 

Trabajo Social

Departamento de Ciencias 

Jurídicas y Sociales.

HOYOS, Sandra 

Analía 

24.310.174 Genero 

Educación sexual 

Feminismo 

Hábitat

Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte.

JUIN, Claudio 

Hernán 

27.080.812 Educación  

Idiomas

Profesorado Universitario 

en Inglés 

LAPOLLA, María 

Amalia 

26.709.016 Deporte Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte.

LATORRE, María 

Trinidad

20.006.388 Informática 

Educación 

Tecnologías 

Departamento de 

Economía, Producción e 

Innovación Tecnología.

LERMAN, Gabriel 22.992.988 Comunicación  

Cultura 

Departamento de 

Economía, Producción e 

Innovación Tecnología.

MALLAINA, 

Bernardo 

30.664.058 Video Juegos  

Ludificación

Departamento de 

Economía, Producción e 

Innovación Tecnología.

MELANO, Sabrina 

Antonella

27.859.780 Administración 

Gestión de Empresas 

Pymes

Departamento de 

Economía, Producción e 

Innovación Tecnología.

MOLEDO, Pablo 28.279.767 Economía política 

 

Departamento de 

Economía, Producción e 

Innovación Tecnología.

MONTAÑA 

CHRINO, Jorge 

Sebastián 

26.135.970 Sociología 

Ciencias 

Tecnologías 

Profesorado Universitario 

en Inglés



 

PERRET 

VENZZANI, 

Anabel  Solange 

26.556.286 Educación  

Discapacidad 

 

Profesora Universitario 

Educación Especial con 

Orientación en sordos/as e 

hipoacúsicos/as  

 

RIVERO, Lorena 

Tamara 

27.704.145 Bioimágenes  

Salud 

Obstetricia 

 

Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte.

RIVERO, Rocío 31.813.579 Biodiversidad 

Soberbia sanitaria  

Biología

Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte.

RODRIGUEZ, 

Sandra Marcela

27.930.508 Obstetricia Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte.

ROLLA, Daniel 

Pablo

17.557.321 Biología Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte.

SAMBRANA, 

Daniel Leonardo

27.086.310 Comunicación  

Medios 

Deporte

Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte.

SORDONI, Julieta 

Yamila

25.670.073 Salud Social 

 

Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte.

SPINA, Mariana 

Estela

25.487.422 Idiomas 

Tecnologías

Profesorado Universitario 

en Inglés

WAGENER, 

Marina

25.231.538 Habitad 

Emprendimiento

Departamento de Ciencias 

Jurídicas y Sociales.

YMAN, Silvia 

Esther

20.296.656 Educación 

Instrumentación 

Quirúrgica 

 

Departamento de Ciencias 

de la Salud y el Deporte.

 

 



ANEXO III 

Listado de evaluadores externos para la 3RA CONVOCATORIA DE PROYECTOS DE 

EXTENSIÓN UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD. 

 

Apellido y 

Nombre

DNI Área de Incumbencia Pertenecía

GARAÑO, Ignacio 30.082.576 Educación 

Curricularización  

Antropología 

 

Universidad Nacional 

de Avellaneda

GARCIA 

SEGURA, Silvina 

17.546.216 Educación 

Deporte  

Bienestar universitario

Universidad Nacional 

de los Comechingones 

MASSERA, 

Cristina 

13.925.995 Geografía  

Bienestar universitario

Universidad Nacional 

de la Patagonia San 

Juan Bosco

POZZI VIEYRA, 

Marcela 

29.255.720 Genero 

Derechos Humanos 

Sexualidades 

 

Universidad Nacional 

de Villa María

WASINGER, 

Pamela 

27.948.605 Políticas Sociales 

Bienestar estudiantil 

Discapacidad 

Trabajo

Universidad Nacional 

de San Martín

 



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 22/05/2025 16:27:02

Cargado por: ROMINA MAROLT

Sistema: sudocu

Fecha: 26/05/2025 12:48:04

Autorizado por: ANA LAURA HERRERA

Sistema: sudocu

Fecha: 27/05/2025 10:52:20

Autorizado por: ALVARO GERMAN SUAREZ BALLESTERO

Sistema: sudocu

Fecha: 29/05/2025 12:49:18

Autorizado por: María Soledad Cadierno

Sistema: sudocu

Fecha: 30/05/2025 15:24:07

Autorizado por: DARIO EXEQUIEL KUSINSKY


